

ALTER Ingenieros S.L.U.

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
3.09	m		Tub. PVC-U, D315 en parte emergida rastrillo alzado				%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	2.80	0.17	
			Tubo de PVC de D315 mm, e= 7,7 mm, en parte emergida rastrillo alzado, para evacuación de pequeños caudales.										
U01008	0.050	h	Peón	10.51	0.53								
EQ02845M	1.100	m	Tubería PVC de 300 mm	11.62	12.78		D32AA0130		ud	Auricular protector auditivo 25 dB			
%0.03	3.000	%	Costes indirectos	13.30	0.40					Auricular protector auditivo 25 dB, CE. s/normativa vigente.			
			TOTAL PARTIDA			13.71	E38AA0140	1.000	ud	Auricular protector auditivo 25 dB	10.24	10.24	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	10.20	0.61	
										TOTAL PARTIDA			2.97
3.10	ud		Pate de escalera de polipropileno							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
			Pate de polipropileno en parte emergida de rastrillo alzado.										
U01008	0.068	h	Peón	10.51	0.71		D32AB0010		ud	Guantes de lona azul, serraje manga corta			
U03024	1.000	ud	Pate de PP, 360x155 mm, D=25 mm, Fundición Benito	4.36	4.36					Guantes de lona azul, serraje manga corta (par). CE s/normativa vigente.			
			TOTAL PARTIDA			5.07	E38AB0010	1.000	ud	Guantes lona azul/serraje manga corta	1.44	1.44	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS				%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	1.40	0.08	
										TOTAL PARTIDA			10.85
4.01	m³		Clasificación en obra de residuos de la construcción							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS			
			Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.										
U01008	0.200	h	Peón	10.51	2.10		D32AC0010		ud	Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica			
%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	2.10	0.13					Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.			
			TOTAL PARTIDA			2.23	E38AC0010	1.000	ud	Botas lona y serraje puntera y plantilla metálicas	24.40	24.40	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	24.40	1.46	
										TOTAL PARTIDA			25.86
4.02	m³		Carga y transporte residuos a instalac. autorizada 20 km							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS			
			Carga con medios mecánicos y transporte de residuos inertes o no peligrosos (no especiales) a instalación autorizada de gestión de residuos (Consejería de Medio Ambiente), con camión para transporte de 15 t, con un recorrido de hasta 20 km.										
QAA0070	0.010	h	Pala cargadora Caterp 930	33.59	0.34		D32AD0010		ud	Cinturón portaherramientas			
QAB0030	0.200	h	Camión volquete 2 ejes > 15 t	27.69	5.54					Cinturón portaherramientas CE s/normativa vigente.			
%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	5.90	0.35		E38AD0040	1.000	ud	Cinturón portaherramientas.	25.21	25.21	
			TOTAL PARTIDA			6.23	%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	25.20	1.51	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS							TOTAL PARTIDA			26.72
D32AA0030	ud		Gafa anti-partículas, de policarbonato							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS			
			Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.				D32AD0040		ud	Cinturón antilumbago, con hebillas			
E38AA0030	1.000	ud	Gafa antipartículas policarbonato	10.37	10.37					Cinturón antilumbago, con hebillas, homologado CE, s/normativa vigente.			
%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	10.40	0.62		E38AD0020	1.000	ud	Cinturón antilumbago, hebillas	13.31	13.31	
			TOTAL PARTIDA			10.99	%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	13.30	0.80	
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS							TOTAL PARTIDA			14.11
D32AA0120	ud		Casco de seguridad							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS			
			Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.				D32BB0010	m		Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m, Angio			
E38AA0130	1.000	ud	Casco de seguridad CE, varios colores	2.80	2.80					Valla para cerramiento de obras de h=2 m, Angio o equivalente, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno			

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE			
sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/accesorios de fijación, totalmente montada.							colocación y desmontaje.									
U01003	0.250	h	Oficial primera	11.78	2.95		U01008	0.050	h	Peón	10.51	0.53				
U01008	0.250	h	Peón	10.51	2.63		E38CB0020	1.000	m	Cinta bicolor rojo-blanco, balizamiento	0.09	0.09				
D35001	0.007	m³	Hormigón HL-150 a pie de obra	45.90	0.32		%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	0.60	0.04				
E10GA0400	1.000	m	Valla cerram obras acero galv h=2 m i/postes	26.93	26.93		TOTAL PARTIDA.....							0.66		
%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	32.80	1.97		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS									
TOTAL PARTIDA						34.80	D32CC0010							ud	Chaleco reflectante	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS							Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.									
D32BB0030		ud	Pta. met. 2 h abat., 4.00x2.00 m, p/cerram. obras, paso camiones				E38CC0020	1.000	ud	Chaleco reflectante	5.99	5.99				
Puerta metálica de 2 hojas abatibles de 4.00x2.00 m, de acero galvanizado, para cerramiento de obras y paso de camiones, Angio o equivalente, incluso accesorios de fijación a valla, recibido y colocación.							%0.06	6.000	%	Gastos indirectos	6.00	0.36				
TOTAL PARTIDA							TOTAL PARTIDA.....							6.35		
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS									
D32E0010							ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario		Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.						
E38E0010							1.000	ud	Botiquín metál. tipo maletín c/contenido	49.88	49.88					
%0.06							6.000	%	Gastos indirectos	49.90	2.99					
TOTAL PARTIDA							TOTAL PARTIDA.....							52.87		
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS							Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS									
D32CA0010							ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico		Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.						
U01008							0.200	h	Peón	10.51	2.10					
E38CA0030							1.000	ud	Señal cartel obras, PVC, 45x30 cm	4.20	4.20					
%0.06							6.000	%	Gastos indirectos	6.30	0.38					
TOTAL PARTIDA						6.68										
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS																
D32CA0030							ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico		Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.						
U01008							0.200	h	Peón	10.51	2.10					
E38CA0020							1.000	ud	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro	2.40	2.40					
E38CA0010							1.000	ud	Soporte metálico para señal.	31.23	31.23					
A03A0010							0.064	m³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm²	74.21	4.75					
A06B0020							0.064	m³	Excavación manual en pozos.	55.80	3.57					
%0.06							6.000	%	Gastos indirectos	44.10	2.65					
TOTAL PARTIDA						46.70										
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS																
D32CB0010							m	Cinta de balizamiento bicolor		Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso						